- АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 96.
город Тимашевск

Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов муниципального образования
Тимашевский район на второе полугодие 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-K3
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив
ных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых ак
тов», постановлением администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 7 сентября 2015 г. № 918 «Об утверждении Порядка проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального об
разования Тимашевский район, затрагивающих вопросы осуществления пред
принимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции от 10 октября
2022 г. № 1535), статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Тимашевский район на второе
полугодие 2023 года (прилагается).

2. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.):

2.1. Обеспечить выполнение утвержденного плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
Тимашевский район на второе полугодие 2023 года.

2.2. Разместить план проведения экспертизы муниципальных норматив
ных правовых актов муниципального образования Тимашевский район на вто
рое полугодие 2023 года на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» в разделе «Экспертиза» не позднее пяти рабочих дней со дня его утвер
ждения.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования

2

Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Тимашевский район
Скрипиль И.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
о т  SZCG.JOM №  М ?

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования Тимашевский район
на второе полугодие 2023 года

№
п/
п

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Заявители Дата
начала

экспертизы

Дата
окончания
публичных

консультаций

Дата
заверше
ния экс
пертизы

Ответственное
лицо в админи

страции

1 2 3 4 5 6 7

1 Постановление администрации муниципгшьного об
разования Тимашевский район от 28 июля 2020 г.
№ 771 «Об утверждении административного регла
мента предоставления муниципгшьной услуги «Вы
дача разрешений на установку и эксплуатацию ре
кламных конструкций на соответствующей террито
рии, аннулирование таких разрешений» (с измене
ниями от 16 апреля 2021 г. № 508, от 7 июня 2022 г.
№ 838)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай
он

04.07.2023 04.08.2023 04.10.2023 Гусев Д.Ю.

1 2 3 4 5 6 7
2 Постановление администрации муницишшьнош об

разования Тимашевский район от 21 октября 2022 г.
№ 1624 «Об утверждении административного ре
гламента предоставления муниципальной услуги
«Направление уведомления об окончании строи
тельства или реконструкции объекта индивидуаль
ного жилищного строительства или садового дома»
(с изменениями от 10 марта 2023 г. № 223)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай
он

04.07.2023 04.08.2023 04.10.2023 Гусев Д.Ю.

3 Постановление администрации муниципального об
разовании Тимашевский район от 5 октября 2022 г.
№ 1501 «Об утверждении административного ре
гламента предоставления муниципальной услуги
«Направление уведомления о соответствии укгван-
ных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или са
дового дома на земельном участке» (с изменениями
от 10 марта 2023 г. № 224)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципгшьного
обргвования
Тимгппевский ргш-
он

02.08.2023 02.09.2023 02.11.2023 Гусев Д.Ю.

4 Постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 20 октября 2022 г.
№ 1601 «Об утверждении административного ре
гламента предоставления муницишшьной услуги
«Предоставление муниципгшьного имущества в
аренду или безвозмездное пользование без проведе
ния торгов»

Отдел экономики
и прогнозировгшия
гщминистргщии
муниципгшьного
образования
Тимгппевский рай-
он

02.08.2023 02.09.2023 02.11.2023 Гусев Д.Ю.

)

5 Постановление администрации муницишшыюго об- Отдел экономики 30.08.2023 30.09.2023 30.11.2023 Гусев Д.Ю.
разования Тимашевский район от 25 мая 2023 г. и прогнозирования
№ 754 «Об утверждении Порядка формирования, администрации
ведения и обязательного опубликования перечня муниципального
муниципального имущества муниципального обра- образования
зования Тимашевский район, свободного от прав Тимашевский рай-
третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предусмотренного частью 4
статьи 18 Федерального закона «О р<1звитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Фе
дерации» и Порядка и условий предоставления в
аренду муниципального имущества из Перечня му
ниципального имущества свободного от прав треть
их лиц (за исключением права хозяйственного веде-

он

ния, права оперативного управления, а также иму
щественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления во вла
дение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам м<шого и среднего предпринимательства»

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.А. Скрипиль